
Majoration 

si pas de 

réservation

Q1

Q2

Q3

Q4

Q5

Q1 et Q2

Q3, Q4 et 

Q5

1/2 journée Journée
Stage 1/2 

journée 
Mini-camps

Majoration 

si pas de 

réservation

Réduction 

famille

Réduction sur 

une semaine 

complète

le 1/4 h

Tarif goûter 

(temps 

scolaire)

Majoration si 

retard après 

l'heure de 

fermeture

Q1 (0-825) 5,00 € 9,05 € 6,60 € Q1 (0-825) 0,25 €

Q2 (826-1000) 5,60 € 10,10 € 7,40 € Q2 (826-1000) 0,30 €

Q3 (1001-1200) 5,90 € 10,65 € 7,80 € Q3 (1001-1200) 0,40 €

Q4 (1201-1400) 6,50 € 11,70 € 8,55 € Q4 (1201-1400) 0,45 €

Q5 (1401 et +) 6,80 € 12,25 € 8,95 € Q5 (1401 et +) 0,50 €

7,40 € 13,30 € 9,75 € 0,65 € 

** Cycle 1 : maternelle / Cycle 2 : CP au CE2 / Cycle 3 : CM1/CM2

1/2 journée Journée 1/2 journée Journée

Q1 (0-825) 5 9,05 7,8 12,8 6,60 € Q1 (0-825)

Q2 (826-1000) 5,6 10,1 8,7 14,31 7,40 € Q2 (826-1000)

Q3 (1001-1200) 5,9 10,65 9,15 15,06 7,80 € Q3 (1001-1200)

Q4 (1201-1400) 6,5 11,7 10,05 16,57 8,55 € Q4 (1201-1400)

Q5 (1401 et +) 6,8 12,25 10,55 17,32 8,95 € Q5 (1401 et +)

7,4 13,3 11,45 18,82 9,75 € 10

Tarifs

Loisirs 

Jeunes

Tarif extérieur Tarif extérieur

Suivant 

budget 

prévisionnel
Gratuité

2€ en sus 

par demi-

journée

-10% pour le 

2ème enfant,

-20% pour le 

3ème enfant 

et + (dans 

l'ordre de 

naissance)

-10%
8

Activités hors 

vacances 

scolaires

0,50 €

5€ par 1/4h 

supplémen-

taire

Tarif extérieur Tarif extérieur

LOISIRS JEUNES 
(collégiens et lycéens)

+ "PASSERELLE" 

Sans sortie ou sortie Alreo Avec sortie Stage 1/2 

journée 
Mini-camps 

Tarif navette 

Ploemel

Majoration 

si pas de 

réservation

Réduction 

famille

Réduction 

sur une 

semaine 

ESPACE JEUNES
(Collège/ Lycée)

Carte 

d'adhésion 

annuelle pour 

activités libres

* tarif exceptionnel lié à l'aide ponctuelle de l'Etat

ALSH
Mercredi période scolaire : 

Cycles 1/2/3**

Vacances scolaires : Cycles 1 

PERISCOLAIRE
Garderie

Suivant 

budget 

prévisionnel

2€ en sus 

par demi-

journée

-10% pour le 

2ème enfant,

-20% pour le 

3ème enfant 

et + (dans 

l'ordre de 

naissance)

-10%

Tarif 

extérieur

1,00 €*

4,30 €
4,30 €

Tarif adulte 5,40 € 5,40 €

Panier PAI (hors 

fournisseur AGORA)

Enfant 

ploemelois ou 

dont l’un des 

parents 

travaille sur la 

commune

1,00 €* 1,90 €

2 € en sus 

du prix du 

repas

1,00 €* 3,10 €

3,40 € 3,40 €

3,60 € 3,60 €

3,80 € 3,80 €

1,00 € 1,00 €

(délibérartion du Conseil Municipal du 30.06.2022)

Tarifs des services Enfance - Jeunesse - Vie scolaire (01.09.2022 au 31.08.2023) 

RESTAURATION 

MUNICIPALE
Temps scolaire (lundi, 

mardi, jeudi et vendredi)

Temps péri et extra-

scolaires (mercredi et 

vacances)


